МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 сентября 2015 года                                                                                       №22                                                                                                       с. Михайловское

О внесении изменений в Положение о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и финансовом

контроле в муниципальном образовании

 Михайловский район алтайского края
В соответствии с требованиями ст.265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Михайловское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
наименование и пункт 1 статьи 24 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
 Статья 24. Виды муниципального финансового контроля.

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетный правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

1) Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно- счетного органа муниципального образования.

2) Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом местной администрации.

3)Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета.

4)Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3.Контроль  за исполнением возложить на планово-бюджетную комиссию (Белоусова Е.В.)

  Глава района                                                                                        В.А. Бушманов
Опубликовано на официальном сайте Администрации Михайловского района от 28.04.2015